



BALANCE GENERAL AL 30 de Septiembre de 2015 (CIFRAS EN MILES DE PESOS)

ACTIVO	PASIVO	ACUMULADO
DISPONIBILIDADES 127,828	CAPTACION TRADICIONAL	
INVERSIONES EN VALORES 2,135,237	Depósitos de exigibilidad inmediata 1,155,683	
Títulos para negociar 1,136,786	Depósitos a Plazo 7,392,530	
Títulos disponibles para la venta 0	Títulos de Crédito Emitidos 0	8,548,213
Títulos conservados a vencimiento 0	PRÉSTAMOS BANCARIOS Y OTROS ORGANISMOS	0
Títulos recibidos en reporto 998,451	A corto plazo 0	
CARTERA DE CRÉDITO	A largo plazo 0	
CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE	OTRAS CUENTAS POR PAGAR 552,350	
Créditos comerciales 175,103	Impuestos a la utilidad por pagar 0	
Créditos de consumo 6,846,538	PTU por pagar 7,078	151,678
Créditos de vivienda 73,433	Aportaciones para futuros aumentos de Capital pendientes 0	
TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE 7,095,074	Acreedores diversos y otras cuentas por pagar 393,593	
CARTERA CRÉDITO VENCIDA	Fondo de Obra Social 0	
Créditos comerciales 55,554	IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO) 0	
Créditos de Consumo 842,034	CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS 0	
Créditos de vivienda 53,421	TOTAL PASIVO 9,100,562	
TOTAL DE CARTERA CRÉDITO VENCIDA 951,009	CAPITAL CONTABLE 1,491,172	
TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO 8,046,083	Capital Social 1,045	
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS -1,142,282	Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizado 0	
CARTERA DE CRÉDITO NETA 6,903,801	Prima en venta de acciones 38,587	
OTRAS CUENTAS POR COBRAR 225,522	Obligaciones subordinadas en circulación 0	
BIENES ADJUDICADOS 343,877	Efecto de Incorporación al Regimen de 1,451,540	
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO 462,333	Entidades 0	
INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES 50	Donativo 0	
IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO) 356,284	CAPITAL GANADO 160,274	
OTROS ACTIVOS 197,076	Fondo de Reserva 55,409	
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles 175,822	Resultado de Ejercicios Anteriores -13,718	
Otros activos 21,255	Resultado del Ejercicio 118,582	
TOTAL ACTIVO 10,752,008	Resultado por tenencia de Activos no monetarios 0	
CUENTAS DE ORDEN	TOTAL CAPITAL CONTABLE 1,651,446	
Bienes en custodia o en administración 56,196	TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE 10,752,008	
Intereses devengados no cobrados 190,961		
derivados de cartera de credito vencida		
Otras cuentas de registro 2,336,714		

LIC. HUGO MORALES GARCÍA
DIRECTOR GENERAL

C.P. ROMEO OVANDO MARTÍNEZ
DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

C.P. GUADALUPE GERARDO AVILA SIERRA
DIRECTOR DE AUDITORÍA

C.P. GABRIEL SANCHEZ MENDIOLA
DIRECTOR CONTABILIDAD

"EL PRESENTE BALANCE GENERAL, SE FORMULO DE CONFORMIDAD CON LOS CRITERIOS DE CONTABILIDAD PARA SOCIEDADES FINANCIERAS POPULARES, SOCIEDADES FINANCIERAS COMUNITARIAS Y ORGANISMOS DE INTEGRACION FINANCIERA RURAL, EMITIDOS POR LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 117, 118, Y 119 BIS 4 DE LA LEY DE AHORRO Y CREDITO POPULAR, DE OBSERVANCIA GENERAL Y OBLIGATORIA, APLICADOS DE MANERA CONSISTENTE, ENCONTRANDOSE REFLEJADAS LAS OPERACIONES EFECTUADAS POR LA SOCIEDAD FINANCIERA POPULAR HASTA LA FECHA ARriba MENCIONADA, LAS CUALES SE REALIZARON Y VALIARON CON APEGO A SANAS PRACTICAS FINANCIERAS Y A LAS DISPOSICIONES LEGALES Y ADMINISTRATIVAS APLICABLES.

EL PRESENTE BALANCE GENERAL FUE APROBADO POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACION BAJO LA RESPONSABILIDAD DE LOS DIRECTIVOS QUE LO SUSCRIBEN".
EL SALDO HISTORICO DEL CAPITAL SOCIAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 ES DE \$1,045 MILES DE PESOS.
INDICE DE CAPITALIZACION (POR RIESGO DE CREDITO) 15.8895%
INDICE DE CAPITALIZACION (RIESGOS DE CREDITO Y MERCADO) 15.5171%
WWW.CNBV.GOB.MX
EL PRESENTE ESTADO FINANCIERO INCLUYE EL RECONOCIMIENTO POR FUSION DE LA EMPRESA PRENDA ORO, S.A. DE C.V. DE LAS SIGUIENTES CIFRAS EN MILES DE PESOS:
ACTIVO 275,237
PASIVO 123,558
CAPITAL 151,678
EL VALOR DEL CAPITAL CONTABLE SE REGISTRA EN EL RUBRO DE OTRAS CUENTAS POR PAGAR, SUBCUENTA APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL PENDIENTES DE FORMALIZAR

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 01 de Enero de 2015 AL 30 de Septiembre de 2015 (CIFRAS EN MILES DE PESOS)

	ACUMULADO
INGRESOS POR INTERESES	1,574,906
GASTOS POR INTERESES	289,086
MARGEN FINANCIERO	1,285,820
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	329,777
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS	956,043
COMISIONES Y TARIFAS COBRADAS	4,937
COMISIONES Y TARIFAS PAGADAS	5,130
RESULTADO POR INTERMEDIACIÓN	572
INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACIÓN	34,861
INGRESOS (EGRESOS) TOTALES DE LA OPERACIÓN	991,283
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y PROMOCIÓN	917,305
RESULTADO DE LA OPERACIÓN	73,978
OTROS PRODUCTOS	89,658
OTROS GASTOS	31,282
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	132,354
IMPUESTOS A LA UTILIDAD CAUSADOS	0
IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS (NETOS)	-13,771
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS	118,582
PARTICIPACIÓN EN EL RESULTADO DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS	0
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS	118,582
OPERACIONES DISCONTINUADAS	0
RESULTADO NETO	118,582

LIC. HUGO MORALES GARCÍA
DIRECTOR GENERAL

C.P. ROMEO OVANDO MARTÍNEZ
DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

C.P. GUADALUPE GERARDO AVILA SIERRA
DIRECTOR DE AUDITORÍA

C.P. GABRIEL SANCHEZ MENDIOLA
DIRECTOR CONTABILIDAD

"EL PRESENTE ESTADO DE RESULTADOS SE FORMULO DE CONFORMIDAD CON LOS CRITERIOS DE CONTABILIDAD PARA SOCIEDADES FINANCIERAS POPULARES, SOCIEDADES FINANCIERAS COMUNITARIAS Y ORGANISMOS DE INTEGRACION FINANCIERA RURAL, EMITIDOS POR LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 117, 118 Y 119 BIS 4 DE LA LEY DE AHORRO Y CREDITO POPULAR, DE OBSERVANCIA GENERAL Y OBLIGATORIA, APLICADOS DE MANERA CONSISTENTE, ENCONTRANDOSE REFLEJADOS TODOS LOS INGRESOS Y EGRESOS DERIVADOS DE LAS OPERACIONES EFECTUADAS POR LA SOCIEDAD FINANCIERA POPULAR DURANTE EL PERIODO ARriba MENCIONADO, LAS CUALES SE REALIZARON Y VALIARON CON APEGO A SANAS PRACTICAS FINANCIERAS Y A LAS DISPOSICIONES LEGALES Y ADMINISTRATIVAS APLICABLES.
EL PRESENTE ESTADO DE RESULTADOS FUE APROBADO POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACION BAJO LA RESPONSABILIDAD DE LOS DIRECTIVOS QUE LO SUSCRIBEN."
INDICE DE CAPITALIZACION 152.7840 %
INDICE DE CAPITALIZACION (POR RIESGO DE CREDITO) 15.8895%
INDICE DE CAPITALIZACION (RIESGOS DE CREDITO Y MERCADO) 15.5171 %
WWW.CNBV.GOB.MX
LAS CIFRAS INCLUYEN EL RECONOCIMIENTO POR FUSION DE LA EMPRESA PRENDA ORO SA DE CV POR CONCEPTOS DE INGRESOS Y EGRESOS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2015.

CALIFICACION DE LA CARTERA CREDITICIA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 (Cifras en miles de pesos)

IMPORTE CARTERA CREDITICIA	RESERVAS PREVENTIVAS NECESARIAS			
	CARTERA COMERCIAL	CARTERA DE CONSUMO	CARTERA HIPOTECARIA DE VIVIENDA	TOTAL RESERVAS PREVENTIVAS
EXCEPUADA CALIFICADA				
Riesgo A	\$ 40,773,669.65	\$ 257,650.38	-	\$ 257,650.38
Riesgo B	59,394,053.65	2,104,774.10	-	2,104,774.10
Riesgo C	40,434,496.75	2,695,305.12	-	2,695,305.12
Riesgo D	-	-	-	-
Riesgo E	52,213,405.87	46,137,876.19	-	46,137,876.19
TOTAL	\$ 8,046,083,460.87	\$ 55,245,917.74	\$ 1,046,749,552.33	\$ 40,286,595.01
Menos RESERVAS CONSTITUIDAS				1,142,282,065.08
EXCESO				\$ -



NOTAS:
1 Las cifras para la calificación y constitución de las reservas preventivas son las correspondientes al día último del mes a que se refiere el balance general al 30 de Septiembre de 2015.
2 La cartera crediticia se califica conforme al Apartado F de la Sección Cuarta del Capítulo Tercero del Título Cuarto las Disposiciones a las que se adjunta el presente anexo, pudiendo en el caso de la cartera hipotecaria de vivienda efectuarse por metodologías internas autorizadas por la propia CNBV. La Entidad utiliza la metodología establecida en la CUAC.

Fe de Erratas: Los presentes Estados Financieros sustituyen a los publicados el día 30 de Octubre de 2015 en este mismo periódico, ya que se realizaron ajustes a las cifras resultantes del proceso de fusión con la empresa Prenda Oro S.A. de C.V.; de igual forma, se incluye el resultado de la Calificación de Cartera Crediticia de acuerdo a la normativa vigente.